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B e o g r a d
Z A P I S N I K
TREĆE SEDNICE ODBORA ZA USTAVNA PITANjA I ZAKONODAVSTVO 
NARODNE SKUPŠTINE, ODRŽANE 29. APRILA 2024. GODINE
	Sednica je počela u 12.00 časova.
	Sednicom je predsedavala Jelena Žarić Kovačević, predsednik Odbora.
	Sednici su prisustvovali članovi Odbora: Danijela Nestorović, Milica Nikolić, Sanja Jefić Branković, Vesna Nedović, Uroš Đokić, Olja Petrović, Snežana Jovanović, Dragan Nikolić, Miloš Gnjidić, Risto Kostov i Slobodan Petrović.
	Sednici su prisustvovali i: Marko Milošević, zamenik člana Odbora Vladana Zagrađanina i Branko Pavlović, zamenik člana Odbora Ane Krstić.
	Sednici nisu prisustvovali članovi Odbora: Jasmina Palurović, Tatjana Pašić i Goran Petrović, kao ni njihovi zamenici. 
Odbor je, na predlog predsednika, većinom glasova (11 glasova za, 1 uzdržan) utvrdio sledeći

D n e v n i   r e d:

        1 . Donošenje odluke o obrazovanju Radne grupe za unapređenje izbornog procesa.

Prva tačka dnevnog reda: Donošenje odluke o obrazovanju Radne grupe za unapređenje izbornog procesa
Na osnovu člana 27. stav 8. Zakona o Narodnoj skupštini, člana 44. stav 6. i člana 48. stav 2. Poslovnika Narodne skupštine, Odbor za ustavna pitanja i zakonodavstvo doneo je Odluku o obrazovanju Radne grupe za unapređenje izbornog procesa.

            Sastav Radne čine po dva predstavnika (član i zamenik člana) svake poslaničke grupe u Narodnoj skupštini, svake političke stranke nacionalne manjine koja nema poslaničku grupu u Narodnoj skupštini i udruženja CRTA, Centar za slobodne izbore i demokratiju i Transparentnost Srbija.
	U sastav Radne grupe imenuju se:
           1)narodni poslanik Uglješa Mrdić, član i 
           - Nikola Banjac, zamenik člana, na predlog Poslaničke grupe ALEKSANDAR VUČIĆ, Srbija ne sme da stane;
2) narodni poslanik Uglješa Marković, član i 
- narodni poslanik Marko Milošević, zamenik člana, na predlog Poslaničke grupe IVICA DAČIĆ-Socijalistička partija Srbije (SPS);
            3) narodni poslanik Ana Jakovljević, član i

            - Zlata Jusufović, zamenik člana, na predlog Poslaničke grupe Narodni pokret Srbije- Novo lice Srbije;

           	4) narodni poslanik Jelena Jerinić, član i 
- narodni poslanik Marina Mijatović, zamenik člana, na predlog Poslaničke grupe Zeleno-levi klub-Ne davimo Beograd;
5) narodni poslanik Filip Tatalović, član i 
- Dušan Dinčić, zamenik člana, na predlog Poslaničke grupe Demokratska stranka-DS;
6) narodni poslanik Ana Krstić, član i 
- narodni poslanik Branko Pavlović, zamenik člana, na predlog Poslaničke grupe MI-GLAS IZ NARODA;
7) narodni poslanik Risto Kostov, član i 
- Kristina Antić, zamenik člana, na predlog Poslaničke grupe PUPS-solidarnost i pravda;
8) Luka Pušić, član i
- Slobodan Radulović, zamenik člana, na predlog Poslaničke grupe Savez vojvođanskih Mađara;
9) Uroš Kandić, član i 
- Nataša Mihailović Vacić, zamenik člana, na predlog Poslaničke grupe Socijaldemokratska partija Srbija;
10) narodni poslanik Zagorka Aleksić, član i 
- narodni poslanik Nenad Filipović, zamenik člana, na predlog Poslaničke grupe Dragan Marković Palma-Jedinstvena Srbija;
11) narodni poslanik Danijela Nestorović, član i 
- Aleksandar Stevanović, zamenik člana, na predlog Poslaničke grupe Ekološki ustanak;
12) narodni poslanik Đorđe Komlenski, član i
- narodni poslanik Marijan Rističević, zamenik člana, na predlog Poslaničke grupe PS-NSS-USS-RS;
Harodni poslanici koji nisu članovi poslaničkih grupa:  
13) Rejhan Kurtović, član i  
- Edin Numanović, zamenik člana, na predlog SPP; 
14) narodni poslanik Ahmedin Škrijelj, član i 
- narodni poslanik Selma Kučević, zamenik člana, na predlog SDA; 
15)narodni poslanik Šaip Kamberi, član i 
- Rahim Salihi, zamenik člana, na predlog PDD;
16) Pavle Dimitrijević, član i
- Vladana Jaraković, zamenik člana, na predlog CRTE;
17) Bojan Klačar, član i 
- Slađana Komatina, zamenik člana, na predlog CeSIDA;
18) Nemanja Nenadić, član i 
- Robert Sepi, zamenik člana, na predlog Transparentnost Srbija.
	Odbor je odluku doneo većinom glasova (12 glasova za, 1 uzdržan, a nije glasao).

		Sednica je završena u 12.10 časova.     
		Sastavni deo zapisnika čine stenografske beleške.               

      SEKRETAR                                                                              PREDSEDNIK

dr Radoje Cerović                                                                  Jelena Žarić Kovačević	



